
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Přístroj pro chlazení a ohřev pacienta  

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                       

                                                                                    V Pardubicích dne 1. 9. 2023 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
Dobrý den, 

zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k Veřejné zakázce: Přístroj pro chlazení a 

ohřev pacienta, konkrétně k příloze č. 2 zadávací dokumentace - technické podmínky: 

 

• 1ks matrace 

• 1ks pokrývka hlavy 

V současné době existují různé možnosti teplotního managementu pacienta, které splňují 

požadovaný medicinský účel a použití, přičemž v současnosti se preferuje celotělové řešení 

chlazení/ohřevu, a to z důvodů vyšší účinnosti a také vyšší bezpečnosti pacienta (odpadá nutnost 

extrémně nízkých/vysokých teplot chladicího média). 

 

Dotaz č.1: Bude zadavatel akceptovat nabídku na přístroj pro chlazení a ohřev pacienta splňující 

zamýšlený medicínský účel a použití, na bázi technologie celotělových wrapů pokrývající větší 

povrch pacienta, avšak bez možnosti použití matrace a pokrývky hlavy? 

 

Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat celotělové řešení chlazení a ohřevu pacienta pomocí technologie 

celotělové podložky (wrapu), která bude určena pro opakované použití 

 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 2 
• 1ks jícnový chladící katetr 

Různí výrobci nabízí různé technologie pro dosažení stejného medicínského účelu a použití. V 

současnosti jsou trendem neinvazivní způsoby chlazení a ohřevu pacienta přinášející výhody jak 

pro pacienta (snížení zdravotních rizik vyplývající z invazivní technologie) tak i pro zdravotnických 

personál (snazší obsluha). 

Dotaz č. 2: Bude zadavatel akceptovat nabídku na přístroj pro chlazení a ohřev pacienta bez 

možnosti použití jícnového chladícího katetru? 

 

Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče 

 

Dotaz č. 3 
 

Žádost o doplnění  zadávací dokumentace 
 
Vážení,  
Dovolujeme si Vám touto cestou nabídnout obdobné řešení jako možnost, kterou uvádíte v příloze 
č. 2 ZD – Technické podmínky. 
 
Nabízíme obdobnou možnost chlazení a ohřevu pacienta – Systém regulace teploty Arctic Sun 
5000. 
 
Možnost regulovat ohřev pacienta od 0,01 až do 0,5 stupně  za hodinu s ohledem na doporučení. 
Koeficient přenosu tepla u Arctic Sunu se rovná přenosu tepla ve vodě…a je 2,5krát větší než u 
běžné vodní deky. Toto zohledňují 2 klíčové prvky: intimní kontakt hydrogelové podložky s 
pokožkou pacienta a vysoká tepelná vodivost samotného hydrogelu. Arctic Sun je přístroj určený k 
řízené termoregulaci pacienta s možností výběru léčby formou hypotermie či normotermie. 
Teplota pacienta je měřena každou vteřinu a tak upravuje teplotu vody každé 2 minuty tzn. je 15 x 
rychlejší než průměrná deka.  
 
ArcticGel™Pad podložky  - patentovaná 3-vrstvá konstrukce – viz. obr:  

• První vnější izolační vrstva řídí tok řadou kanálů a důlků 
• Druhá vrstva/tenký film, kde protéká voda 
• Třetí adhezivní vrstva v kontaktu s pokožkou z hydrogelu 

Podložky ArcticGel jsou radiolucentní a neobsahují latex. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Námi nabízený přístroj pro řízenou hypotermii je zpětnovazebný a splňuje doporučení odborných 
společností pro „TTM Targeted Temperature Management“  k použití této metody u pacientů 
v intenzivní péči. Je určen k monitorování a řízení teploty u dospělých a dětských pacientů všech 
věkových kategorií. 
 
Jako součástí žádosti přikládáme katalog námi nabízeného přístroje.  
 
Bude zadavatel akceptovat přístroj a  podložky pro ohřev a ochlazení pacienta na základě jiné, ale 
obdobné technologie, než uvádí v zadávací dokumentaci? 
 
Děkujeme Vám tímto za odpověď a vyjádření.  
 
S pozdravem  
 

 

Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat nabízenou jinou technologii, která bude splňovat stanovené 

technické parametry v příloze č. 2 ZD 

 

Zadavatel upravuje bod II. 2. kupní smlouvy 

Termín plnění je nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 10. 2023 do 11:30 hod.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

  

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-09-01T13:53:31+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




